

Abteilung/Aktenzeichen	Datum	Vorlagen-Nr.
1.5 SSS / Seniorenarbeit/tw	17.01.2017	X/2017/066

Amt / Fachbereich	Datum
Schule, Senioren, Soziales	17.01.2017

Beratungsfolge	voraussichtlicher	TOP	Status
	Sitzungstermin		
Schul-, Jugend- und Sozialausschuss	07.02.2017		Ö
Verwaltungsausschuss	13.02.2017		N
Rat	16.02.2017		Ö

Seniorenbeauftragte der Gemeinde Bad Rothenfelde; Neubestellung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde nimmt den Rücktritt des bisherigen Seniorenbeauftragten, Herrn Heinrich Stammermann, zum 28.02.2017 zur Kenntnis.

Zur neuen Seniorenbeauftragten wird ab dem 01.03.2017 Frau Dr. Imke Panajotow-Pilz, wh. Schloenbachstr. 18, 49214 Bad Rothenfelde, bestellt.

Unterschriften	
Abteilungsleiter/in:	Bürgermeister

Sachverhalt

Herr Stammermann wurde mit Ratsbeschluss vom 14.12.2006 zum Seniorenbeauftragten der Gemeinde Bad Rothenfelde bestellt. Nach mehr als 10 Jahren scheidet Herr Stammermann auf eigenen Wunsch zum 28. Februar 2017 aus.

Als Nachfolgerin konnte das ehemalige Ratsmitglied Dr. Panajotow-Pilz gewonnen werden.

Anlage: